'Huanuco

Grande como su historia ®

Municipolidad Provincial

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de
Juniny Ayacucho”

ACTA DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-
2024-MPHCO/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CALZADOS Y EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA EL PERSONAL OBRERO
DE LA DIRECCION DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
HUANUCO

En la ciudad de Huanuco, siendo la 2:40 p.m. del dia 02 de setiembre del afio 2024, en la oficina de Sub
Gerencia de Logistica de la Municipalidad Provincial de Huanuco, sito en el Jr. General Prado N° 750 -
Huanuco, el Bach. Ing. MIGUEL ANGEL FARFAN ESTEBAN, como en encargado del Organo Encargado de
las Contrataciones, responsable de contratacion de la: ADQUISICION DE CALZADOS Y EQUIPOS DE
PROTECCION PERSONAL PARA EL PERSONAL OBRERO DE LA DIRECCION DE GESTION DE
RESIDUOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANUCO,

Mediante Resolucion Gerencial N° 0246-2024-MPHCO-GM, de fecha 16 de julio del 2024 se aprueba el
Expediente de Contratacion del presente procedimiento de seleccion, con Resolucion de Alcaldia N° 521-2024-
MPHCOJA, del 14/08/2024 se encargatura las funciones de la Sub Gerencia de Logistica y con Memorandum
N° 006-2024-MPHCO-GAF/SGL, del 19/08/2024 se designa como del Organo Encargado de las Contrataciones
al Bach Ing. Miguel Angel Farfan Esteban, para conducir el procedimiento de seleccion objeto de la presente
contratacion y mediante Resolucion Gerencial N° 0293-2024-MPHCO-GM, de fecha 19 de agosto del 2024 se
prueban las Bases Administrativas del presente procedimiento de seleccion.

| presente procedimiento de seleccion esta regulado por el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225 (Ley de
ontrataciones del Estado y sus modificaciones), Decreto Supremo N° 344-2018-EF (Reglamento de la Ley N°
50225) y sus modificaciones.

Da inicio el presente acto, y se procede a revisar la relacion de participantes inscritos al presente procedimiento
de seleccion a través del sistema del SEACE, siendo a continuacion los siguientes:

Py red

1 .:'c" OFCON $0200082970 YALE GOMEZ GUMERCINDO GODOFREDO 23/08/2024 vilido 23/08/2024 10200082970 Qo
Provead . :

3 SOTE 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRD 23/08/2024 Vilido 23/08/2024 10406562200 Qe
Proveed .

3 RI)C'" OFCOT 10477740460 YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL 28/08/2024 vilido 28/08/2024 10477740460 Qo)
Provesd ;

4 nucv" OF oM 10706937031 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 27/08/2024 Vilido 27/08/2024 10706937931 Mol

. Proveed

5 n::c“ OF €N 10504109195 MASILIO PERU SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 21/08/2024 vilido 21/08/2024 20504109195 Qe
Proveedar con EMPRESA v MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD ~

s 20510798687 Vilida 22/08/2024 20510798687 o)
RUC ANONIMA CERRADA az(os/202% Ll Ol
Proveeda

7 oyeedSTCOn 10520714457 PROTECH DEL PERU SAC 22/08/2024 Vilida 22/08/2024 10520714457 Qe
Proveedor con > g

5 GENERALES ELRL. 26/08/2024 Vitido 26/08/2024 20535700894 0oy
Proveedo

9 nuc" TN 19536503145 CREACIONES EVER S.A.C. 22/08/2024 vilido 22/08/2024 20536593145 QoD

| Proveedo
10 R::;" T 20600514378 HYMER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HYMER S.A.C. 22/08/2024 vilido 22/08/2024 20600514378 0ol

18 registos enconirados moSaNCe 10 regEteis) de 13 10 Pagna 102

Proveedor con 22/08/2024 20601617286 Qe

1 617286 AMBAR AGE 5.A.C.
e 20601617286

P red

12 u:::" 97" 20002324380 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES 5.A.C. 20/08/2024 valido 26/08/2024 20602324380 Qe
Pry ed In

13 rOvesderon 10003405577 ALQAMARI SERVICES E.LR.L. 21/08/2024 Vitido 21/08/2024 20603405377 Qe
Proveed.

14 OveSdanCON 20607331723 M &S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. 26/08/2024 vitido 26/08/2024 20607331723 Oel}
P

15 k:fg.“" €' 20610258914 SEMINARIO VENTAS & SERVICIOS E.LR.L. 28/08/2024 vilido 28/08/2024 20610258914 0o
Proveedor con y ~

19 gie 20610826002 RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C. 21/08/2024 valide 21/08/2024 20610826092 0o

10 regisues encortrados. moskaruo 8 registols) de 113 18 Pagna2 2
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Habiéndose concluido segin el cronograma con la etapa de registro de participantes, y con la participacion del
profesional especialista, se procedio a elaborar el ACTA DE EVALUACION DE MUESTRAS EN EL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-MPHCO/OEC -
PRIMERA CONVOCATORIA, quien emitio el Informe N° -2024-MPHCO-DGRS, el que Declara no Valida la
presentacion de las muestras, por no existir postores que presenten muestras de acuerdo a las condiciones
solicitadas en las bases, a continuacion, el resumen de lo descrito en el Acta De Evaluacion De Muestras:

Dos (02) participantes, entregaron sus muestras quedando de la siguiente manera:

Nro. RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado | Fechay Hora de entrega | Muestra
1 10200082970 | YALE GOMEZ GUMERCINDO GODOFREDO Vélido | 29/08/2024 12:30: pm SI
2 10477740460 | YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL Vélido | 29/08/2024 12:45 pm Sl

CONDICIONES ESPECIFICAS

& YALE GOMEZ YABAR MASGO
GUMERCINDO MICHAEL SHAROOL
; GODOFREDO
N° DESCRIPCION RUC N° 10200082970 RUC N° 10477740460
. CUMPLE CUMPLE
SI NO SI NO
1 Cada muestra debera ser nueva, su presentacion seré en caja 0 embolsada X X
debidamente rotulada con la siguiente informacion: Numero y Descripcion del
procedimiento de seleccion, nombre del postor, descripcion de la muestra. Las
muestras que no contengan dicha informacion no serén recepcionadas; el costo
de las muestras sera sumido por el postor.

- No Presenta cada muestra embolsada debidamente rotulada.
- No contiene cada muestra el rotulado del nimero, la descripcion del procedimiento de seleccion y la
descripcion de la muestra.

Participante YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL:

- No Presenta cada muestra embolsada debidamente rotulada.

- No contiene cada muestra el rotulado del nimero, la descripcion del procedimiento de seleccion y la
descripcion de la muestra.

Las muestras han sido recepcionadas, pasando al Procedimiento para la evaluacion de las muestras, que se
efectua de acuerdo al orden que se precisa en las Bases Integradas:

1. PRUEBA VISUAL Y ORGANOLEPTICO

YALE GOMEZ YABAR MASGO
GUMERCINDO MICHAEL
CUMPLE CUMPLE
SI NO SI NO
a. Medida del Calzado X X
b. Calidad y Acabado de confeccion X X
6. Evaluacion externa X X
d. Evaluacion Intema; X X
e. Materiales e insumos X X
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Observacion al procedimiento de evaluacion de las muestras:

Participante YALE GOMEZ GUMERCINDO GODOFREDO:
No presenta la muestra del producto conforme se requiere “1. ZAPATILLA DE POLIESTER SUELA
ANTIDESLIZANTE CON PUNTA DE COMPOSITE PARA CABALLERQ’. Presenta un producto diferente
que no corresponde a las especificaciones detalladas en el numeral 2.1 del requerimiento, de las bases
integradas.

Participante YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL:
En la Evaluacion Intemna, la costura de la muestra del producto “2. ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX”, no corresponde a las especificaciones detalladas en el numeral 2.1 del requerimiento, de
las bases integradas. Presenta el producto con costura de diferente color.

En consecuencia, los participantes al presente procedimiento de seleccion, no han cumplido con las condiciones
de Evaluacion de las muestras.

APERTURA Y VERIFICACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LAS BASES

1.- POSTOR: " YALE GOMEZ GUMERCINDO GODOFREDO ": No admitido por no cumplir con requisitos de
las bases, postor no cumple con las condiciones de evaluacion de las muestras, conforme indica en el Informe
N° 804 -2024-MPHCO-GM-DGRS y el ACTA DE EVALUACION DE MUESTRAS.

POR LO TANTO:

Se DECLARA DESIERTO el presente procedimiento de seleccion por no existir una oferta valida.

Se dispone su publicacion en el SEACE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Siendo las 3:45 p.m. del dia 02 de setiembre del afio 2024, se dio por concluido el presente luego de redactarse
y firmando.

R MUNICIPAL ovi ))oe HUANUCO

Bach. Ing. MIGUEL ANGEL FARFAN ESTEBAN
ORGANO ENCAR DE NTRATACIONES
OEC - CONTRATAI MAYORES A 8UIT
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ACTA DE EVALUACIQN DE MUESTRAS EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2024-MPHCO/OEC - PRIMERA
CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CALZADOS Y EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA EL PERSONAL
OBRERO DE LA DIRECCION DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE HUANUCO

En la ciudad de Huanuco, siendo la 08:00 a.m. del dia 02 de setiembre del afio 2024, en la oficina de Direccion
de Gestion de Residuos Sélidos, sito en el Jr. General Prado N° 750 (Quinto Piso)- Huanuco, el Bach. Ing.
MIGUEL ANGEL FARFAN ESTEBAN, como en encargado del Organo Encargado de las Contrataciones,
responsable de contratacion de la: ADQUISICION DE CALZADOS Y EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL
PARA EL PERSONAL OBRERO DE LA DIRECCION DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANUCO,

Mediante Resoluciéon Gerencial N° 0246-2024-MPHCO-GM, de fecha 16 de julio del 2024 se aprueba el
Expediente de Contratacion del presente procedimiento de seleccion, con Resolucion de Alcaldia N° 521-2024-
MPHCO/A, del 14/08/2024 se encargatura las funciones de la Sub Gerencia de Logistica y con Memorandum
N° 006-2024-MPHCO-GAF/SGL, del 19/08/2024 se designa como del Organo Encargado de las Contrataciones
al Bach Ing. Miguel Angel Farfan Esteban, para conducir el procedimiento de seleccion objeto de la presente
contratacion y mediante Resolucion Gerencial N° 0293-2024-MPHCO-GM, de fecha 19 de agosto del 2024 se
aprueban las Bases Administrativas del presente procedimiento de seleccion.

El presente procedimiento de seleccion esta regulado por el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225 (Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificaciones), Decreto Supremo N° 344-2018-EF (Reglamento de la Ley N°
0225) y sus modificaciones.

e da inicio el presente acto, y se procede a revisar la relacion de participantes inscritos al presente
procedimiento de seleccion a través del sistema del SEACE, siendo a continuacion los siguientes:

R P AR

o :::“‘” e YALE GOMEZ 23/08/2024 Vilido 23/08/2024 10200082970 Qe
Proveedo =
nm: “€O" 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 23/08/2024 vilido 23/08/2024 10406562200 Qo
Proveedo:
nuc' T 10477740460 YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL 28/08/2024 vilido 28/08/2024 10477740460 Col
Proveedo: 5
#edOTEON 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 27/08/2024 vitido 27/08/2024 10706037031 (oL 2N
Proveedor can i ~
o 20504109195 MASILIO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/08/2024 Vitido 21/08/2028 20508109195 Qe
Proveed: AN P N TP NDINA SOCIEDA! o T
vesdorcon . 0708687 TAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL ¥ SERVICIO MULTIPLES A EDAD 22/08/2024 ke 22/08/2024 20310798687 Ool
RUC ANONTMA CERRADA
e #edorCON 10520714457 PROTECH DEL PERU S.A.C 22/08/2024 vilido 22/08/2024 20520714457 Ool
Proveedo: ¢
‘:C' "€ 20535700804 SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. 26/08/2024 vilide 26/08/2024 20535700894 Qo
Proveedor con o N
HoE 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 22/08/2024 Vilido 22/08/2024 20526593145 Qe
Proveedor con " . n
20600514378 HYMER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HYMER S.A.C. 22/08/2024 vilido 22/08/2024 20600514378 Ool

RUC

18 ragisyos ancontradcs. TOSIrenaD 10 egiSYT(s), 0k 1 3 10, Pdgna 1/ 2

i e I

11 ONECTEOT 20601617206 AMBAR AGE S.ALC. 22/08/2024 Vilido 22/08/2024 20601617286 Qo)
Proveed

g2 DrOVeedorcon 0602324380 HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES 5.A.C. 26/08/2024 vilido 26/08/2024 20602324380 Qe
L de

13 NeeCOriOn 20603403377 ALQAMARI SERVICES E.LR.L. 21/08/2024 vélido 21/08/2024 20003403577 0o
Provesdor con ~

14 o 20607531723 M & 5 PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. 20/08/2024 Vilide 26/08/2024 20607531723 QoD
Proveedar con . n

15 RUC 20610258914 SEMINARIO VENTAS & SERVICIOS E.LR.L. 28/08/2024 Valido 28/08/2024 20610258914 O(') | 4§
P .

16 R:C"" °7 e 20610826002 RG SOLUCIONES TECNOLOGICAS INDUSTRIALES S.A.C. 21/08/2024 vilido 21/08/2024 20610826002 ool
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Habiéndose concluido segun el cronograma con la etapa de registro de participantes y se procede a revisar la
presentacion de las muestras que es requisito para la admision de la presentacion de ofertas, se constato que
dos (02) participantes, entregaron sus muestras quedando de la siguiente manera:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado F::hean¥r:;;a Muestra
T 10200082970 YALE GOMEZ GUMERCINDO GODOFREDO Vaiido 2010812024 g
12:30: pm
2 | 10477740460 YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL Vaiido 2910812024 S
12:45 pm

Con la participacion del Ing. Agr. Lorenzo Silva Cespedes, a cargo de la Direccion de Gestion de Residuos
Solidos, (area usuaria) como profesional especialista para la evaluacion de las muestras, se procede a la
evaluacion de las muestras de los productos y/o bienes requeridos.

Con la informacion registrada se procedio a evaluar las muestras conforme indica en las Bases Integradas, en el
numeral 2.3.2. Condiciones especificas, de los siguientes productos:

N°® DESCRIPCION UM CANT TALLA

1 ZAPATILLA DE POLIESTER SUELA ANTIDESLIZANTE CON PUNTA DE PAR 01 39
COMPOSITE PARA CABALLERO

2 ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX PAR 01 40

3 BOTA DE JEBE DE CANA ALTA CON PUNTA DE ACERO UNISEX PAR 01 40

R PRESENTACION Y EVALUACION DE MUESTRAS

QDQNDICIONES GENERALES
’ ‘?; Con la finalidad de verificar el cumplimiento de las especificaciones técnicas y acreditar las caracteristicas
|l fisicas de los bienes, se requiere que los postores presenten como parte se oferta las muestras debiendo
cumplir obligatoriamente con lo establecido en las especificaciones técnicas.
Es requisito obligatorio la presentacion de muestras los cuales deberan cumplir estrictamente con los
\ requerimientos técnicos minimos solicitados, conforme a la presentacion exigida, lo cual resulta congruente
y razonable en relacién con el objeto de la convocatoria.
Los calzados requeridos como muestra, asi como los materiales a utilizarse en la confeccion de las
mismas, serviran de base para el proceso de evaluacion de la misma, por lo tanto, deberan contener las

NDICIONES ESPECIFICAS
YALE GOMEZ YABAR MASGO
GUMERCINDO MICHAEL SHAROOL
GODOFREDO
N° DESCRIPCION RUC N° 10477740460 RUC N° 10477740460
CUMPLE CUMPLE
Sl NO Sl NO
1 Cada muestra debera ser nueva, su presentacion sera en caja 0 embolsada X X
debidamente rotulada con la siguiente informacion: Numero y Descripcion del
procedimiento de seleccion, nombre del postor, descripcion de la muestra. Las
muestras que no contengan dicha informacion no seran recepcionadas; el costo de
las muestras sera sumido por el postor.

Observacion a la presentacion de las muestras:

Participante YALE GOMEZ GUMERCINDO GODOFREDO:

- No Presenta cada muestra embolsada debidamente rotulada.

- No contiene cada muestra el rotulado del nimero, la descripcion del procedimiento de seleccion y la
descripcion de la muestra.
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Participante YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL:

- No Presenta cada muestra embolsada debidamente rotulada.

- No contiene cada muestra el rotulado del nimero, la descripcion del procedimiento de seleccion y la
descripcion de la muestra.

Las muestras han sido recepcionadas, pasando al Procedimiento para la evaluacion de las muestras, se efectua
de acuerdo al orden que se precisa en las Bases Integradas:

1. PRUEBA VISUAL Y ORGANOLEPTICO

YALE GOMEZ YABAR MASGO

GUMERCINDO MICHAEL
N° DESCRIPCION GODOFREDO SHAROOL

CUMPLE CUMPLE
Sl NO Si NO

a. Medida del Calzado X X
b. Calidad y Acabado de confeccion X X
(o Evaluacion externa X X
d. Evaluacion Intema; X X
e. Materiales e insumos X X

Observacion al procedimiento de evaluacion de las muestras:

Participante YALE GOMEZ GUMERCINDO GODOFREDO:

s No presenta la muestra del producto conforme se requiere “1. ZAPATILLA DE POLIESTER SUELA
£NANTIDESLIZANTE CON PUNTA DE COMPOSITE PARA CABALLERQ’. Presenta un producto diferente
‘% ue no corresponde a las especificaciones detalladas en el numeral 2.1 del requerimiento, de las bases
£ tegradas.

Go°zf‘ticipante YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL:

- Enla Evaluacién Interna, la costura de la muestra del producto “2. ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE
ACERO UNISEX", no corresponde a las especificaciones detalladas en el numeral 2.1 del requerimiento, de
las bases integradas. Presenta el producto con costura de diferente color.

En consecuencia, no cumpliendo los participantes con las condiciones de Evaluacion de las muestras, se
procede a finalizar el procedimiento de la evaluacion de las muestras.

POR LO TANTO:

Se DECLARA NO VALIDA LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS, por no existir postores que presenten
muestras de acuerdo a las condiciones solicitadas.

Siendo las 14:35 horas del dia 02 de setiembre del afio 2024, se dio por concluido el presente luego de

redactarse y firmando.
. MUNICIP PRQVINCIAL DE HUANUCO
1 m ¢ \
<]

uch. Ing. MIGUEL ANGEL FARFAN ESTEBAN
ORGANQ ENCAR DE LAS CONTRATACIONES
OEC - CONTRATA \YORES A 8UIT
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME N°_¥© Y -2024-MPHCO-GM-DGRS

A : Bach. Ing. Miguel Angel Farfan Esteban

Organo Encargado de las Contrataciones OEC — Contrataciones mayores a 8 uit
ASUNTO : Se remite informacién de presentacion de muestras.
FECHA : Huanuco, 02 de setiembre del 2024.

Mediante el presente me dirijo a Ud., para saludarlo cordialmente y hacer de su conocimiento lo

siguiente:

Habiéndose concluido segun el cronograma con la etapa de registro de participantes, por indicacion del
Organo Encargado de las Contrataciones OEC- Contrataciones mayores a 8 uit, se procedié a revisar

la presentacion de las muestras que es requisito para la admisiéon de la presentacion de ofertas,

constatandose que dos (02) participantes, entregaron sus muestras quedando de la siguiente manera:

i ~L 17 \". . .
he |7 ;} Cuadro N°01. Presentacion de muestras por parte de los proveedores.
N h : - s ; Hora de
2yt NP Nro. | Tipo proveedor | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado entrega Muestra

-

Proveedorcon 10200082970 | YALE GOMEZ GUMERCINDO [ Vétitdo 12730 pm | St

RUC GODOFREDO
2 | Proveedor con 10477740460 | YABAR MASGO MICHAEL Valido 12:45 pm | Sl
RUC SHAROOL

Se procedio a realizar la evaluaciéon de las muestras de los productos y/o bienes requeridos.

Con la informacion registrada se procedié a evaluar las muestras conforme indica en las Bases
Integradas, en el numeral 2.3.2. Condiciones especificas, de los siguientes productos:

N° DESCRIPCION U.M. CANT TALLA
1 ZAPATILLA DE POLIESTER SUELA ANTIDESLIZANTE CON PAR 01 39
PUNTA DE COMPOSITE PARA CABALLERO
2 ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX PAR 01 40
3 BOTA DE JEBE DE CANA ALTA CON PUNTA DE ACERO PAR 01 40
UNISEX
e G — - F. . ;f\l"-n l’gﬂli!
PRESENTACION Y EVALUACION DE MUESTRAS U< okF ZUC%
CONDICIONES GENERALES Zibg.n i

- Con la finalidad de verificar el cumplimiento de las especificaciones técnicas y acreditar las

caracteristicas fisicas de los bienes, se requiere que los postores presenten como parte se oferta

las muestras debiendo cumplir obligatoriamente con lo establecido en las especificaciones técnicas
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- Es requisito obligatorio la presentacion de muestras los cuales deberan cumplir estrictamente con
los requerimientos técnicos minimos solicitados, conforme a la presentacion exigida, lo cual resulta
congruente y razonable en relacion con el objeto de la convocatoria.

- Los calzados requeridos como muestra, asi como los materiales a utilizarse en la confeccion de las
mismas, serviran de base para el proceso de evaluacion de la misma, por lo tanto, deberan contener

las caracteristicas y materiales solicitados.

CONDICIONES ESPECIFICAS

YALE GOMEZ YABAR MASGO
GUMERCINDO MICHAEL
GODOFREDO SHAROOL
’ RUC N°
N° DESCRIPCION 10477740460 RUC N°
10477740460
CUMPLE CUMPLE
Si NO Si NO
1 Cada muestra debera ser nueva, su presentacion sera en caja o X X
embolsada debidamente rotulada con la siguiente informacion:
Numero y Descripcién del procedimiento de seleccion, nombre del
postor, descripcion de la muestra. Las muestras que no contengan
dicha informacion no seran recepcionadas; el costo de las muestras
sera sumido por el postor.

lad

tUtaar

Postor YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL:
- No Presenta cada muestra embolsada debidamente rotulada.

- No contiene cada muestra el rotulado del nimero, la descripcion del procedimiento de seleccion y

la descripcion de la muestra.

Las muestras han sido recepcionadas, pasando al Procedimiento para la evaluacion de las muestras,

se efectlia de acuerdo al orden que se precisa en las Bases Integradas:

1. PRUEBA VISUAL Y ORGANOLEPTICO

YALE GOMEZ s
77777 : GUMERCINDO
: GODOFREDO MILUREE
N° DESCRIPCION SHAROOL
CUMPLE CUMPLE
g Si NO SI NO
a. Medida del Calzado X
b. Calidad y Acabado de confeccion X
6. Evaluacion externa X X
d. Evaluacion Interna; X X
e. Materiales e insumos X X
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Observacion al procedimiento de evaluacion de las muestras:

Postor YALE GOMEZ GUMERCINDO GODOFREDO:
- No presenta la muestra del producto conforme se requiere “1. ZAPATILLA DE POLIESTER SUELA
ANTIDESLIZANTE CON PUNTA DE COMPOSITE PARA CABALLERO”. Presenta un producto

diferente que no corresponde a las especificaciones detalladas en el numeral 2.1 del requerimiento,

de las bases integradas.

Postor YABAR MASGO MICHAEL SHAROOL:
- En la Evaluacion Interna, la costura de la muestra del producto “2. ZAPATO DE CUERO CON
PUNTA DE ACERO UNISEX”, no corresponde a las especificaciones detalladas en el numeral

2.1 del requerimiento, de las bases integradas. Presenta el producto con costura de diferente

color.

En consecuencia, no cumpliendo los postores con las condiciones de Evaluacion de las muestras, se
procede a finalizar el procedimiento de la evaluacion de las muestras.

POR LO TANTO:

Se DECLARA NO VALIDA LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS, por no existir postores que
presenten muestras de acuerdo a las condiciones solicitadas.

Agradeciendo su atencién al presente me suscribo de Usted, reiterandole mis consideraciones y estima

personal.
Atentamente;

c.c.
ARCHIVO

Ing. Agr. LGR
DIRECTOR DE {
RES!
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